
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

 

Název práce: Klinický význam vitamínů skupiny B 

 

Studentka: Denisa Cymorková 

 

Vedoucí práce: Mgr. Pavla Žáková, Ph.D.   

 

Vitamíny skupiny B se v současné době využívají ke zmírnění příznaků různých 

neurologických poruch, některé mají analgetické účinky. Zajímavé, a v poslední době velmi 

diskutované, jsou také interference vyšších dávek biotinu s celou řadou imunochemických 

stanovení, jak kompetitivních, tak nekompetitivních.  

Hlavním cílem předložené bakalářské práce bylo shrnout informace týkající se 

klinického významu vitamínů skupiny B, jejich správného dávkování a možností jejich 

stanovení. 

Práce je dle mého názoru napsána srozumitelně, nicméně místy se ještě projevuje jistá 

stylistická neobratnost doprovázená drobnými chybami typu: záměna i/í. Domnívám se však, 

že celkově tyto chyby nesnižují kvalitu předložené práce. Text je logicky rozčleněn a 

podložen dostatečným množstvím aktuálních literárních odkazů.  

Studentka si téma zvolila sama, k sepsání práce přistupovala aktivně. Podařilo se jí, 

dle mého názoru, splnit její vlastní vytyčený cíl a to sice získat ucelený přehled o všech 

vitamínech v současnosti zařazených do skupiny B a vytvořit text, který obsahuje zajímavé 

informace zejména s ohledem na jejich terapeutický potenciál.   

Vzhledem k výše uvedenému, a protože studentka splnila zadání v celém rozsahu, její 

práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou 

 

 A. 

 

V Pardubicích 2. srpna 2021                      Mgr. Pavla Žáková, Ph.D.    


